
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 9 de dezembro de 2013 Ano I - Edição nº 00123 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188D97A7A2F53AC6F3EE60E5FE8DC048



segunda-feira, 9 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decreto nº 247, de 02 de Dezembro de 2013 - A pedido fica exonerado o Sr. Sávio Souza Oliveira, do Cargo de Secretário Municipal de

Obras e Serviços Públicos, Símbolo CC-1, deste Município.

• Portaria nº 152, de 30 de Novembro de 2013 - Fica Exonerada a Srª. Claudiene Oliveira dos Santos, do Cargo de Diretor da Divisão de
Recursos Humanos da Educação, deste Município.
Portaria nº 153, de 30 de Novembro de 2013 - Fica Exonerada a Srª. Rosa Januária Filha de Brito, do Cargo de Assessor de Programas e
Projetos Especiais, Símbolo CAS-05, deste Município.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188D97A7A2F53AC6F3EE60E5FE8DC048



segunda-feira, 9 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 247, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. SÁVIO 
SOUZA OLIVEIRA, DO CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - A pedido fica exonerado o Sr. SÁVIO SOUZA 
OLIVEIRA, portador do RG. 5558212 SSP/BA CPF Nº 615493635-49, do 

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 

Símbolo CC-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0927C50247F126E5A3A15682DE0D478

segunda-feira, 9 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 9 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 152, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

CLAUDIENE OLIVEIRA DOS SANTOS, DO 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE RECURSOS 

HUMANOS DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. CLAUDIENE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, portador do RG Nº 0512706093 SSP/BA e CPF Nº 920.840.105-78, 

do Cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188D97A7A2F53AC6F3EE60E5FE8DC048



segunda-feira, 9 de dezembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 153, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ROSA 
JANUÁRIA FILHA DE BRITO, DO CARGO 

ASSESSOR DE PROGRAMAS E PROJETOS 

ESPECIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ROSA JANUÁRIA FILHA DE 
BRITO, portador do CPF Nº 741.563.815-87, do Cargo de ASSESSOR DE 

PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS, Símbolo CAS-05, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188D97A7A2F53AC6F3EE60E5FE8DC048


		2013-12-09T09:52:08-0300




